
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  « . JU , 0 S  ___ 201^г.№ . У Л // г .  К ы ш ты м

Об утверждении порядка предоставления 
целевой субсидии на организацию 
отдыха детей, занимающихся ъ 
Детско-юношеских спортивных школах 
Кыштымского городского округа в ДОЛ 
«Волна» в каникулярное время в целях 

обеспечения учебно-тренировочных 
сборов в 2019 году

В целях реализации Подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков Кыштымского городского округа в каникулярный 
период» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Развитие образования в 
Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы, постановлением 
Администрации Кыштымского городского округа от 15.02.2016г. № 296 (с 
изменениями от 13.02.2019 №248), и обеспечения своевременного отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков Кыштымского городского округа в 
каникулярный период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления целевой субсидии на организацию 
отдыха детей, занимающихся в Детско-юношеских спортивных школах 
Кыштымского городского округа в ДОЛ «Волна» в каникулярное время в целях 
обеспечения учебно-тренировочных сборов в 2019 году (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
Кыштымского городского округа в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Организацию 
начальника Управления 
городского округа Попинако С.П

4. Контроль 
заместителя ' Г лавы 
Саланчук Е.Ю.

выполнения настоящего постановления возложить на 
по делам образования администрации Кыштымского

выполнения настоящего
Кыштымского городского

А

гя*АС¥

Глава Кыштымского городского округа

возложить на
шальной сфере 
^ОГОГОРО ДСКОГ ОЛКРУГ А 

Б ЛАСТ И 
ОТДЕЛ 
ВЕРНА

д
е̂ флаева



Приложение 
к постановлению администрации 

Кыштымского городского округа 
от » О б~  2019 г. № fO  М

Порядок предоставления целевой субсидии на организацию отдыха детей, 
занимающихся в Детско-юношеских спортивных школах Кыштымского городского 

округа в ДОЛ «Волна» в каникулярное время в целях обеспечения учебно­
тренировочных сборов в 2019 году

1. Настоящий Порядок определяет объем и условия предоставления целевой 
субсидии на организацию отдых детей, занимающихся в Детско-юношеских 
спортивных школах Кыштымского городского округа в ДОЛ «Волна» в 
каникулярное время в целях обеспечения учебно-тренировочных сборов в 2019 году 
в смену протяженностью 21 день.

2. Получателем денежных средств является Управление по делам 
образования администрации Кыштымского городского округа (далее именуется -  
Управление по делам образования), которое осуществляет функции и полномочия 
учредителя в отношении Муниципального образовательного учреждения 
«Ресурсный центр образования Кыштымского городского округа» (далее МУ 
«Ресурсный центр»).

3. Денежные средства МУ «Ресурсный центр» предоставляются на 
организацию отдыха детей, занимающихся в Детско-юношеских спортивных 
школах Кыштымского городского округа в ДОЛ «Волна» в каникулярное время в 
целях обеспечения учебно-тренировочных сборов.

4. Субсидия на одного воспитанника составляет 3000 (три тысячи) руб.
5. Руководители Детско-юношеских спортивных школ Кыштымского 

городского округа не позднее 3-х рабочих дней до начала смены предоставляет в 
МУ «Ресурсный центр» надлежащим образом заверенный список воспитанников, 
направляемых в ДОЛ «Волна», зарегистрированных в АИС «Образование 
Челябинской области» (Приложение 1).

6. Главный бухгалтер МУ «Ресурсный центр» проводит сверку списка данных 
воспитанников с заявлениями, зарегистрированными в АИС «Образование 
Челябинской области».

7. В соответствии с Административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», 
утвержденным Постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
29.03.2018 г. № 637, законные представители несовершеннолетних детей не позднее 
3-х рабочих дней до начала смены предоставляют в МУ «Ресурсный центр» перечень 
документов (подпункт 2 пункта 13 Административного регламента), необходимых 
для предоставления муниципальной услуги, и производят оплату стоимости путевки 
в ДОЛ «Волна» в размере 3500,00 (три тысячи пятьсот) руб. в кредитной



организации.
8. В течении 3 (трех) дней с момента начала смены МУ «Ресурсный центр» 

предоставляет в Управление по делам образования надлежащим образом 
заверенный реестр воспитанников на выделение целевой субсидии (Приложение 2).

9. Денежные средства в МУ «Ресурсный центр» предоставляются на 
основании заключенного между Учредителем и Учреждением соглашения о 
предоставлении в текущем финансовом году денежных средств (далее именуется -  
Соглашение, бланк утвержден Постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 02.02.2012г № 275 «Об утверждении Порядка определения 
объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели»).

10. Денежные средства не могут быть использованы на цели, не 
предусмотренные настоящим Порядком.

11... Ответственность за целевое использование средств местного бюджета на 
оплату путевок в ДОЛ «Волна» на организацию отдыха детей, занимающихся в 
Детско-юношеских спортивных школах Кыштымского городского округа, несут 
Управление по делам образования администрации Кыштымского городского округа 
и МУ «Ресурсный центр».

Заместитель Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере

/ /
Е.Ю.Саланчук

//



Приложение 1 
к порядку предоставления целевой

субсидии на организацию отдыха детей, 
занимающихся в Детско-юношеских 

спортивных школах Кыштымского городского 
округа в ДОЛ «Волна» в каникулярное время в 

целях обеспечения учебно-тренировочных
сборов в 2019 году

Список воспитанников, направляемых в ДОЛ «Волна»

№№
п/п

Фамилия Имя Отчество 
воспитанника

Дата рождения 
воспитанника

Дата и номер 
приказа о 

зачислении в 
ДЮСШ

Руководитель ДЮСШ

М.П.



Приложение 2 
к порядку предоставления целевой

субсидии на организацию отдыха детей, 
занимающихся в Детско-юношеских 

спортивных школах Кыштымского городского 
округа в ДОЛ «Волна» в каникулярное время в 

целях обеспечения учебно-тренировочных
сборов в 2019 году

Реестр на выделение целевой субсидии

№№
п/п

Фамилия Имя Отчество воспитанника Дата рождения воспитанника

А.В.Зайцев 

А.М. Маркина

Начальник МУ «Ресурсный центр» 

Главный бухгалтер

М.П.


